\*) Vid. Progr. anni 1813 pag. 5.

\*\*) Lib. cit. pag. 7.

scriptas, fol. 7 b; \*) 5) Tabulam redituum et emolumentorum Præceptorum scholæ, ut erant anno 1666; fol. 13 a; 6) Scholæ Beneficia: in quibus a) parochias, Discipulis adscriptas, fol. 16 b; b) Victum gratuitum Discipulorum in Communitate, fol. 17 a; c) Distributionem pecuniæ iisdem quovis die Saturni, fol. 18 a; d) item vestium, fol. 18 b; e) item calceorum et indusiorum, fol. 19 a; f) frumentum stipendiarium diaconis locum incolentibus imperatum, fol. 19 b. 7) mercedem funeribus humanis constitutam, fol. 19 b; 8) Cantoris reditus et partes, fol. 20 a; 9) pacificationem scholæ cum symphonico publico, fol. 21 a; 10) nuptialem mercedem, fol. 22 a; 11) Frid. III. litteras ad archiepiscopum Dr. Svaningium de Cantoris provinciâ et obedientia erga Rectorem scholæ, fol. 22 b; 12) De Bassisto conducendo pro victu in Communitate dato, eod fol.; 13) Constitutiones de Uniformitate scholarum et disciplina religiose servanda, fol. 23 a.; 14) Singularum in scholis majoribus classium metas, \*\*) fol. 27 a; 15) res actas inter Rectorem Hilarium et Collegas Ao. 1667 de Beneficiis argenti et panis, post obsessam urbem pauperibus discipulis a Rectore suppeditatis, fol. 29 a; 16) Indicem habitationum et conclavium Rectoris an. 1646, fol. 45 a; 17) de Domo Rectoris per G. Hilarium in melius mutata, fol. 46 a; 18) mutationes scholæ ipsius per eandem factas, fol. 48 a; 19) Reditus Rectoris, Collegarum et scholæ cura ejusdem auctos, fol. 48 b; 20) Quæ memorabilia Rectore G. Hilario in rebus imperii scholæque evenerint, fol. 50 a; 21)

\*) Lib. cit. p. 19-22.

\*\*) Quæ sub hoc numero commemorantur metæ, ut et quæ res sub primis 4 numeris continentur, lingua latina scriptas habet liber noster; cætera sermone vernacula enarrata sunt.

Relationem de beneficiis scholæ ab an. 1652 ad an. 1666 imminutis, fol. 54 a; 22) Senatus consultum Professorum de Deposituris, fol. 58 a; 23) Pactionem Archiepiscopi Dr. Svaningii cum Universitate de Diaconatu Taarnbyensi, fol. 59 a; 24) Rescripta, litteras et fundationes ad Scholam pertinentia, fol. 79 a; 25) Indicem librorum præsertim Musicorum a G. Hilario successori suo traditorum, fol. 94 a; 26) Litteras regias, Rectore G. Hilario, ad scholæ jura et beneficia confirmanda datas; fol. 96 a.

Ex quibus rebus jam quinto loco exscribere placet Classium Metas, quales tunc temporis scholis majoribus erant constitutæ. Est vero in Nyerupii nostri accurata et copiosa latinarum scholarum Historia \*) hujusmodi metarum scholasticarum descriptio ad annum 1656 pertinens, quæ haud pauca habet, in quibus cum nostra descriptione consentit, non nulla vero etiam, in quibus ab ea discedit. Quam vero et consensionem et discrepantiam comparando observare, harum rerum peritos rerumque scholasticarum amantes haud, credo, poenitebit. Quod attinet ad libros in scholis tunc usitatos, præter pauca, quæ in notis descriptioni ipsi subjectis monui, hoc unum hic observare liceat, me de *Centuriis Seidelii*, ut vocantur, suspensum hæreræ, nec, quoniam fuerit hic liber, ne Nyerupio quidem illo consulto, rescire pro certo potuisse. Cum autem in metis supremæ Classis locum habeant, nec librum alium aliquem ad discendam linguam Hebræam commemorari legamus, haud indignum videtur, quod animadvertamus, in scriptis Casp. *Seidelii* a Jöcherö recensis duo laudari huc pertinentia, scilicet a) Portulam grammaticam ad linguam sanctam, e scriptis M. Trostii